
250 
ZÁKON 
ze dne 7. července 2000 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky: 
 
 

§ 26 
Zřizovací listina organizačních složek 
 

O vzniku organizační složky vydá zřizovatel zřizovací listinu, která musí obsahovat 
 
a) úplný název zřizovatele; je-li jím obec, uvede se také její zařazení do okresu, 
 
b) název a sídlo organizační složky; název musí vylučovat možnost záměny s názvy jiných 
organizačních složek zřizovatele, 
 
c) vymezení účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti, 
 
d) označení osob oprávněných jednat za organizační složku, 
 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, pokud se organizační složce předává do 
správy k jejímu vlastnímu hospodářskému využití, 
 
f) vymezení takových majetkových práv, které organizační složce umožní, aby majetek 
svěřený podle písmena e) mohla řádně využívat pro účely, pro něž byla zřízena, a v rámci 
vymezené pravomoci o něj pečovat, 
 
g) okruh příjmů a výdajů rozpočtu zřizovatele souvisejících s její činností, které zřizovatel 
svěřuje do její působnosti, a způsob jejich použití, a to na rozdíl od zbývajících příjmů a 
výdajů organizační složky, které zřizovatel o jejím hospodaření sleduje podle rozpočtové 
skladby a zabezpečuje je ve svém rozpočtu, 
 
h) způsob vedení odděleného účetnictví o příjmech a výdajích organizační složky svěřených 
jí do její působnosti podle písmena g), včetně případného zřízení a využívání samostatného 
bankovního účtu, a způsob vyúčtování prostředků sledovaných na tomto účtu a popř. také 
způsob stanovení a vyúčtování  
zúčtovatelných záloh poskytovaných na její provozní výdaje, 
 
i) vymezení doby, na kterou je organizační složka zřízena. 
 


